
 

D.D.U.S. n. 2041                 
                                                                      REPUBBLICA ITALIANA 

 

ReGIONE SICILIANA 
PRESIDENZA 

Ufficio Stampa e Documentazione 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 

con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l. r. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e ss. mm. ii.; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali, 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTO il D.lgs 23/06/2011 n. 118 e.s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio” ed, in particolare, l’art. 57; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 – “Attuazione delle direttive 2014/23/24/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale”, in particolare art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”; 

VISTO il D.P. Reg. del 05/04/2022 n. 9 – “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’art. 13, comma 3, della L. R. 17/03/2016, n. 3, pubblicato nella GURS n. 25 – Parte I – del 

1/06/2022; 

VISTO il D. P. n. 5708/Gab del 22/12/2022 con cui viene attribuito al Dott. Chiaro Gaetano l’incarico 

di Dirigente dell’attività dell’Ufficio Stampa e Documentazione, a far data dal 13/12/2022 e sino al 

31/12/2024; 

VISTA la L.R. 22/02/2023 n. 3 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023 ÷ 

2025; 

VISTA la Deliberazione n. 106 del 01/03/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023 

÷ 2025. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, Allegato 4/1 -9.2 Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

CONSIDERATO che per le esigenze legate all’attività istituzionale dell’Ufficio Stampa e 

Documentazione si rende necessario provvedere all’acquisizione di n. 1 Kit di macchina fotografica 

fornita di tutti gli accessori nonché di ulteriori forniture informatiche, ad integrazione di quelle già in 

dotazione, necessarie al migliore funzionamento dell’ufficio stesso; 

RITENUTO che per Il criterio per l’affidamento della fornitura, si è provveduto, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. n.50/2016, mediante indagine esplorativa previa richiesta di preventivi; 

CONSIDERATO che si è proceduto all’invito a n. 3 operatori economici e, di avere acquisito n. 2 

preventivi per le forniture delle attrezzature in parola; 

VISTO il preventivo del 23/10/2023, assunto al protocollo di questo Ufficio al n. 1106 del 23/10/2023, 

con cui la società Bruno S.p.A. (Euronics Bruno) ha formulato la proposta inferiore e più vantaggiosa 

rispetto agli altri operatori economici; 



RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’acquisto, delle attrezzature fotografiche ed 

informatiche per l’Ufficio Stampa e Documentazione, per una migliore qualità per i servizi 

giornalistici e documentali a disposizione del Governo regionale: 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, si decreta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii., di procedere all’affidamento diretto per l’acquisizione delle attrezzature 

fotografiche ed informatiche alla società Bruno S.p.A. (Euronics Bruno) con sede in Contrada Torre 

Allegra – Zona Industriale – 95121 Catania; 

  

Art. 2 

 

L’importo del suddetto ordine è di € 4.365,57 (oltre IVA 22%) per un costo totale di € 5.326,00, e 

graverà sul capitolo 100310 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023. 

  

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet dell’Ufficio Stampa e Documentazione, ai sensi 

dell’art. 98, comma 6, della L. R. n. 9 del 07/05/2015 e ss.mm.ii.. 

 

Palermo, 31 ottobre 2023     

                      

      Il Dirigente dell’Ufficio Stampa e Documentazione 

                          f.to           Dott. Gaetano Chiaro 

 

 

 

   

Il Funzionario Direttivo 

f.to  Salvatore Mannino       


